БАШКОРТОСТАН
РЕСПУ БД ИКАНЫНЫН,

МЭБАРИФ МИНИСТРЛЫБЫ

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077

Театр урамы, 5/2, ,©фе тс., 450077

Б О Й О Р О Т С П Р И К А З

« » 2017 й. №  /7 ,, ,,__Л/ 2017г.

О внесении дополнений

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного
приказом Минобрнауки России от 25 декабря 2013 года №1394, Методическими
рекомендациям по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования в 2017 году, на
основании решения Государственной экзаменационной комиссии Республики
Башкортостан для проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2017 году от 16
января 2017 года №1, в целях обеспечения условий объективного проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования

1. Дополнить приказ Министерства образования Республики Башкортостан от
30 декабря 2016 года №1610 «О проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
в Республике Башкортостан в 2017 году» (далее - Приказ) следующими пунктами:

п.4.Утвердить модель выполнения заданий контрольно-измерительных
материалов основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) по учебному
предмету «Химия» в 2017 году без выполнения лабораторной работы.

п.5.Утвердить следующую схему проведения ОГЭ по иностранным языкам -
проведение письменной части экзамена в один день, а устной части (раздел
«Говорение») - в другой день, предусмотренный расписанием.

п.6.Определить автоматизированную форму государственного выпускного
экзамена.

2. Пункты 4-9 Приказа считать соответственно 7-10.
3. Абзац 5 пункта 8 Приказа изложить в следующей редакции:

«обеспечить автоматизированное распределение участников и организаторов ОГЭ
и ЕГЭ по аудиториям для проведения/экзаменов».

4. Пункт 9 Приказа изложить в следующей редакции:
«Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, оказывать содействие в осуществлении

ПРИКАЗЫВАЮ:

мероприятий по обеспечению и проведению ГИА-IX и ГИА-XI на территории
Республики Башкортостан, в том числе:

оборудовать ППЭ для проведения ГИА-IX стационарными и переносными
металлоискателями, средствами видеонаблюдения, средствами подавления сигналов
подвижной связи;

организовать информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей), выпускников прошлых лет по вопросам организации ГИА-IX
и ГИА-XI на территории муниципального образования Республики Башкортостан
в соответствий с Порядками проведения ГИА-IX и ГИА-XI;

организовать своевременное направление педагогических работников
муниципальных общеобразовательных организаций для работы в качестве
руководителей и организаторов ППЭ, уполномоченных представителей ГЭК-1Х,
членов ГЭК-XI, республиканских предметных комиссий, республиканских
конфликтных комиссий, технических специалистов, ассистентов, оказывающих
обучающимся, выпускникам прошлых лет необходимую техническую помощь
с учетом их индивидуальных возможностей, специалистов по проведению
инструктажа и обеспечению лабораторных работ для проведения ГИА-IX,
экзаменаторов-собеседников, ведущих собеседование при проведении устной части
экзамена по иностранному языку, в случае если спецификацией КИМ
предусмотрено ведение диалога экзаменатора с обучающимся, для проведения
ГИА-IX;

рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
предусмотреть меры стимулирования в отношении педагогических работников,
участвующих в проведении ГИА-IX и ГИА-XI в качестве руководителей
и организаторов ППЭ.».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя^Ш^^Ш§1?образования Республики Башкортостан А.А.Ганееву.

И.о. ми Г.Р.Ахметшина